2

2

2

2

Edição nº 4002 - Ano 16 - 25 de Julho de 2022

domtdf004002c325072022SUMÁRIO

• AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098-2022

• DEFERIMENTO DO CREDENCIAMENTO MÉDICO

• EXTRATO DE CONTRATO 3-585-2022 - SYSTEM FILTER LTDA

• EXTRATO DE RESCISÃO TRES 3-189-2021 - BARBARA ANTUNES BOTELHO GUEDES

Edição nº 4002 - Ano 16 - 25 de Julho de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna
público  para  conhecimento  dos  interessados,  que  foi  SUSPENSO o  processo  licitatório
Pregão Eletrônico 098-2022, que estava prevista para ocorrer no dia 25 de julho de 2022, às
14h,  para  ajustes  no  Termo  de  Referência  pela  secretaria  requisitante.  A  comissão
posteriormente  comunicará  acerca  da  continuidade  do  processo  licitatório,  tornando
público os seus atos.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1294/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a contratação de
empresa para aquisição de material permanente (SECADORA INDUSTRIAL), para atender as
demandas da Lavanderia Hospitalar de Teixeira de Freitas, sob responsabilidade do Fundo
Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de
Referência e seus Anexos.

Teixeira de Freitas-BA, 25 de julho de 2022.

RANNA SOUZA BARROSO

Pregoeira

DEFERIMENTO DO CREDENCIAMENTO MÉDICO

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas/físicas para a prestação de serviços médicos
e  realização  de  procedimentos,  em  caráter  complementar,  nas  unidades  de  saúde  de
urgência/emergência, especializadas e de retaguarda: HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS  (HMTF),  UNIDADE  MATERNO  INFANTIL  (UMMI),  UNIDADE  DE  PRONTO
ATENDIMENTO(UPA),COMPLEXO REGULADOR,CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL(CAPS),
CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO(CTA), CENTRO DE TRATAMENTO ORTOPÉDICO
(CTO), CENTRO DE REABILITAÇÃO (CER IV), SAMU, UNACON, ATENÇÃO BÁSICA, cuja gestão é
realizada  diretamente  pela  Secretaria  Municipal  de  Saúde  do  Município  de  Teixeira  de
Freitas-BA,  para  atendimento  aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  (SUS)  nas
especialidades relacionadas no Edital de Credenciamento 001/2021.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Teixeira de Freitas/BA, vinculada à
Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a Lei Federal 8.666/93, de
21  de  Junho  de  1993,  Art.  25,  Caput,  considerando  os  requerimentos  entregues  pelos
interessados,  RESOLVE tornar  público  o  deferimento  dos  requerimentos  de
credenciamentos  constantes  na  seguinte  lista  de  interessados  que  apresentaram  a
documentação exigida para fins de participação do Edital de Credenciamento de serviços na
área da Saúde nº 001/2021.

UNIDADE 04 – COMPLEXO REGULADOR

1. LOPES & RONACHER SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 30.386.974/0001-16
UROLOGIA

UNIDADE 06 – CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – (CAPS)

1. ALVES CANDIDO SERVICOS DE PSICOLOGIA LTDA, CNPJ: 46.936.700/0001-93
PSICOLOGIA

Até o dia 01 de agosto de 2022 os interessados deverão se apresentar perante o setor de
credenciamento  do  Município  de  Teixeira  de  Freitas/BA  munidos  da  documentação
autenticada,  ou cópia com documentação original  exigida no instrumento convocatório,
ressalvadas as exceções dos documentos que são possíveis de averiguar a autenticidade
em site oficial.
Posteriormente, haverá a conferência, bem como envio ao setor de contratos, e regular
tramitação do procedimento.
Dúvidas e esclarecimentos poderão ser dirimidos no setor de credenciamento.

Magda de Seles Guimarães

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
Teixeira de Freitas/BA, 25 de julho de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO 3-585-2022 - SYSTEM FILTER LTDA

PREGÃO PELETRÔNICO: 004-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 340/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: SYSTEM FILTER LTDA CNPJ: 13.843.896/0001-12
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  CONTRATO  N°  3-585-2022  VISA  A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE  BENS PERMANENTES
(BEBEDOURO E PURIFICADORES DE ÁGUA)
ÓRGÃO/UNIDADE GESTORA
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.707 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
VALOR TOTAL R$ 96.250,00 (noventa e seis mil, duzentos e cinquenta reais)
VIGENCIA: 19 de julho de 2022 a 19 de julho de 2023.
DATA:  19 de julho de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO DE RESCISÃO TRES 3-189-2021 - BARBARA ANTUNES BOTELHO
GUEDES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-107-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 292/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.843.896/0001-12
PROCESSO: TRES 3-189-2021
CONTRATADO: BARBARA ANTUNES BOTELHO GUEDES. CPF: 090.049.836-60
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A RESCISÃO DO CONTRATO N° 3-189-2021,
QUE  VISA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE
CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
DESTINADOS A UMMI.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 04 de julho de 2022.
DATA:  04 de julho de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

Edição nº 4002 - Ano 16 - 25 de Julho de 2022

Chave de verificação: domtdf004002c325072022 Pág.: 2 de 2

	Edição nº 4002 - Ano 16 - 25 de Julho de 2022
	domtdf004002c325072022
	SUMÁRIO